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Kære Miljøudvalg

Jeg skriver til jer som dyb bekymret privatperson. Jeg vil beder jer overveje følgende i forbindelse 
med import af HCB fra Aaustralien. 

Jeg basere min bekymring på følgende facts:

 HCB er et af de 12 mest giftige stoffer i verden.

 Få gram kan ødelægge det danske havmiljø mange år fremover, og jeg mener ødelægge, Vi 
vil ikke kunne spise de syge fisk, og vores havfugle vil formentlig omkomme. 

 Giften skal oplagres i mange år fremover, fordi Kommunekemi kun har tilladelse til at 
afbrænde185 kg klor i timen. Det betyder, at man kan afbrænde 250 kg HCB i timen. Det vil 
således i bedste fald tage mindst 3 år at afbrænde de 6000 tons, der er på vej nu. Resten skal 
altså opbevares i Nyborg med den risiko, der er for udslip under opbevaring.  Der er som I 
ved planlagt yderligere 8-9000 tons, så det vil være de yderligere 4-5 år, altså mindst 7 år.

 På trods af ovenstående gælder miljøgodkendelse og tilladelsen til opbevaring kun til 
udgangen af 2011. Og hvad så? 

 Det fremgår at partiet dels består emner som har været i forbindelse med HCB og rent HCB. 
Formentlig indgår der en del rent krystaliseret HCB, som er et krystallinsk stof, som kan 
fordampe. I alt har der i det australske affald været 8300 tons rent krystallinsk HCB
http://www.eurochlor.org/upload/documents/document187.pdf  side 9

 Miljøgodkendelsen omhandler PVC-affald, som Kommunekemi har rutine i at behandle, der 
står ikke et ord om HCB. F. eks. nævnes, hvordan man behandler affald med mere end. 1% 
klor, HCB indeholder 75 %. 

 Med stå store mængder kan udslip ikke undgås under håndtering af tromler og containeren.. 
Ved uheld under afbrænding vil gasserne slippe ud til omgivelserne. Det kan være små 
udslip, men da et gram ødelægger 1 milliard liter havvand, kan I selv beregne hvad tabet af 
bare en tromle vil betyde.

 Kommunekemis erfaring med afbrænding af HCB baserer sig på afbrænding af 35 kg. 

 Oplagringen af HCB vil gøre os ekstremt sårbare for terrorangreb. Forstil jer en lystbåd i 
Storebælt forsynet med en dims til affyring af granater, et par granater ind i HCB-lagret, så 
har Allah fået sin hævn, Danmark bliver Tjernobyl II, og de hellige krigere behøver ikke 
engang ofre deres eget liv, de kan bare sejle videre. 

 Det er udelukkende mangel på vilje, der gør at Australien ikke selv tager sig af sit affald.

Med venlig hilsen
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